



ประกาศเทศบาลตำบลสันกำแพง

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ ๒๕/๒ ถึงบ้านเลขที่ ๓๐/๒ บ้านน้อย หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (ครั้งที่ ๓)

เทศบาลตำบลสันกำแพง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ ๒๕/๒ ถึงบ้านเลขที่ ๓๐/๒ บ้านน้อย หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๐๘,๘๙๐.๐๔ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดพันแปดร้อยเก้าสิบบาทสี่สตางค์)

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุพจน์ แสงฉาย)

ปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างพนังกั้นดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25 2 ถึงบ้านเลขที่ 30 2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างพนังกั้นดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25/2 ถึงบ้านเลขที่ 30/2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,650,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป พนังกั้นดิน ค.ส.ล. ความสูง 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 70.50 เมตร และขยายไหล่ทาง ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้างประมาณ 2.00 เมตร ถนน อบจ.ชม.2059 ตามสภาพพื้นที่ ยาวไม่น้อยกว่า 25.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 50.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ก.ย. 2568 เป็นเงิน 1,708,890.04 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ป.ร.4

6.2 รายงาน ป.ร.5 (ก)

6.3 รายงาน ป.ร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อนุชา เงินอยู่ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง สถาปนิกชำนาญการ

7.2 ภัทรกร ศรีกัญชัย กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:21

ตรวจสอบเงื่อนไขการบันทึกวันที่

พารามิเตอร์	หัวข้อ	หลักเกณฑ์	การบันทึกวันที่					สถานะ
			จำนวนวัน (วันทำการ)	ตั้งแต่วันที่	จนถึงวันที่	ตั้งแต่ เวลา	จนถึง เวลา	
S1	ประกาศ ณ วันที่			20/06/2568				✓
N4-N5	กำหนดวันที่เผยแพร่	ช่วงวันเผยแพร่ ไม่น้อยกว่า 3 วันทำการ นับจากวันที่ประกาศเชิญชวน	3	20/06/2568		25/06/2568		✓
E11	วันเสนอราคา	ต้องเป็นวันทำการถัดจากวันสิ้นสุดการเผยแพร่ (N5) และช่วงเวลาการเสนอราคาไม่เกิน 3 ชั่วโมง		26/06/2568			09:00-12:00	✓
E17	วันตรวจสอบเอกสารเสนอราคา	ต้องเป็นวันหลังสิ้นสุดการเสนอราคา (E11) และเป็นวันทำการ		27/06/2568				✓

ออก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25 2 ถึงบ้านเลขที่ 30 2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11			
	ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์			
สถานที่ก่อสร้าง	(สามแยกวัดบ้านน้อย) ตำบล	ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25/2 ถึงบ้านเลขที่ 30/2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11	อำเภอ	สันกำแพง จังหวัด เชียงใหม่
แบบเลขที่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง เทศบาลตำบลสันกำแพง			
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด	
จำนวนราคากลาง	เมื่อวันที่			

(อนุชา เงินอยู่)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(จิรายุต์ม์ กุลสัมพันธมิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

จิรายุต์ม์ กุลสัมพันธมิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:43

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. หน้า 0.25 - 0.35 ม.
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25 2 ถึงบ้านเลขที่ 30 2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25/2 ถึงบ้านเลขที่ 30/2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 5 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. หน้า 0.25 - 0.35 ม.	1,308,291.26	1.3062	1,708,890.04	
รวมค่าก่อสร้าง				1,708,890.04	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,708,890.04 บาท ต่อ 1 หน่วย



จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:35

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. หนา 0.25 - 0.35 ม.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25 2 ถึงบ้านเลขที่ 30 2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25/2 ถึงบ้านเลขที่ 30/2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,708,890.04	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,708,890.04 บาท ต่อ 1 หน่วย

จิรายุต์ กุลสัมพันธมิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:35

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25 2 ถึงบ้านเลขที่ 30 2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์
ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
 (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25/2 ถึงบ้านเลขที่ 30/2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

(อนุชา เงินอยู่)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(จิรายุต์ม์ กุลสัมพันธมิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

จิรายุต์ม์ กุลสัมพันธมิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:35

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. หน้า 0.25 - 0.35 ม.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25 2 ถึงบ้านเลขที่ 30 2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล สันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (สามแยกวัดบ้านน้อย) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 25/2 ถึงบ้านเลขที่ 30/2 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. หน้า 0.25 - 0.35 ม.		รวม					1,304,888.47	
3	งานป้าย		รวม					3,402.79	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,308,291.26	



จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:26

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,308,291.26

บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล.หนา 0.25 - 0.35 ม.								
	- งานรื้อถอนคอนกรีตเดิมและขนทิ้ง	6.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	3,600.00	3,600.00	
	- งานขุด (คิดปริมาณดินแน่น)	434.460	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	48,659.52	48,659.52	
	- งานตัก ขนกอง และถมกลับคืน	543.080	ลบ.ม.	0.00	0.00	22.03	11,964.05	11,964.05	
	- งานดินถมด้านข้าง ผนังกันดิน ช่วงที่ 2-3	285.190	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	31,941.28	31,941.28	
	- งานทรายถมด้านข้าง ผนังกันดิน ช่วงที่ 1	268.580	ลบ.ม.	401.87	107,934.24	112.00	30,080.96	138,015.20	
	- งานถมหินใหญ่รองพื้น	33.000	ลบ.ม.	650.00	21,450.00	162.50	5,362.50	26,812.50	
	- งานถมหินเบอร์ 2 รองพื้น	9.900	ลบ.ม.	587.00	5,811.30	146.75	1,452.83	7,264.13	
	- งานปูแผ่นพลาสติกหนา 0.07 มม. ทับหินรองพื้น	173.250	ตร.ม.	8.18	1,417.18	2.05	355.16	1,772.34	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม. ที่อายุ 28 วันหรือเทียบเท่า	150.810	ลบ.ม.	1,934.58	291,754.00	327.00	49,314.87	341,068.87	
	- เหล็กเสริม SR-24 RB 9 มม. ยาว 10.00 ม.	159.180	กก.	20.09	3,197.92	4.40	700.39	3,898.31	


 จิรายุต์ กุลสัมพันธมิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเสริม SR-24 RB 15 มม. ยาว 10.00 ม.	6.120	กก.	19.53	119.52	3.60	22.03	141.55	
	- เหล็กเสริม SD-40 DB 12 มม. ยาว 10.00 ม.	8,037.990	กก.	19.43	156,178.14	3.60	28,936.76	185,114.90	
	- เหล็กเสริม SD-40 DB 16 มม. ยาว 10.00 ม.	5,022.120	กก.	19.44	97,630.01	3.60	18,079.63	115,709.64	
	- เหล็ก Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20ม. x 0.20ม.	50.000	ตร.ม.	28.97	1,448.50	5.00	250.00	1,698.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	396.760	กก.	34.42	13,656.47	0.00	0.00	13,656.47	
	- ไม้แบบเกลี่ยใช้งาน 2 ครั้ง	300.925	ลบ.ฟ.	467.29	140,619.24	0.00	0.00	140,619.24	
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	90.278	ลบ.ฟ.	467.29	42,186.00	0.00	0.00	42,186.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	150.460	กก.	70.09	10,545.74	0.00	0.00	10,545.74	
	- ค่าแรงไม้แบบ	601.850	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	83,657.15	83,657.15	
	- งานปูแผ่นพลาสติก หนา 0.014 มม.	592.200	ตร.ม.	3.37	1,995.71	0.84	497.45	2,493.16	
	คลุมบ่มผิวคอนกรีต								
	- งานกรีดหน้าขยายไหล่ทาง ค.ส.ล.	50.000	ตร.ม.	0.00	0.00	5.00	250.00	250.00	

จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานประตูปานระบายน้ำ ขนาด 0.75 x 3.30 ม. พร้อมชุดเกลียวหมุนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.000	ชุด	38,000.00	38,000.00	11,400.00	11,400.00	49,400.00	
	- ท่อเหล็กกลม ศก. 2"x2.3มม. (19.47 กก./ท่อน)	330.990	กก.	22.70	7,513.47	12.00	3,971.88	11,485.35	
	- แผ่นเหล็กขนาด 20x20 ซม.หนา 6มม.	26.000	แผ่น	107.48	2,794.48	32.24	838.24	3,632.72	
	- แผ่นเหล็กขนาด 4'x8'x6.0 มม.	24.520	กก.	25.51	625.50	12.00	294.24	919.74	
	- พุกเหล็ก Expansion Bolt ศก.3/8"	104.000	ตัว	6.54	680.16	1.96	203.84	884.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	16.160	ตร.ม.	67.42	1,089.50	38.00	614.08	1,703.58	
	- งานท่อ PVC ศก.2-1/2"ชั้นคุณภาพ 8.5	11.000	ท่อน	275.70	3,032.70	82.71	909.81	3,942.51	
	- งานข้อต่อตรง PVC ศก.2-1/2"	212.000	อัน	30.85	6,540.20	9.26	1,963.12	8,503.32	
	- งานแผ่น Geotextile	1.380	ตร.ม.	27.57	38.04	8.27	11.41	49.45	
	- งานไม้ยูคา ศก.4"ยาว 4.00 ม.	79.000	ท่อน	60.75	4,799.25	0.00	0.00	4,799.25	
	- งานตัดต้นไม้ ,เคลียร์ต่างๆและงานรื้อเก็บป้ายต่างๆและ Guard Rail	1.000	งาน	0.00	0.00	8,500.00	8,500.00	8,500.00	

จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	รวมค่างานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. ทน 0.25 - 0.35 ม.	-	-	43,356.07	961,057.27	21,857.81	343,831.20	1,304,888.47	
	งานป้าย								
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.000	ชุด	2,195.16	2,195.16	1,207.63	1,207.63	3,402.79	
	รวมค่างานป้าย	-	-	2,195.16	2,195.16	1,207.63	1,207.63	3,402.79	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,308,291.26	


 จิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

19 มิถุนายน 2568 10:11:26